РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  24 октября  2011 г.                                        № 667
                                                          п.Копьево
О внесении изменений в приложение к постановлению Главы муниципального образования Орджоникидзевский район

от 19.08.2011 №513
         В соответствии с пунктом 2.3 протокольного решения Комиссии по координации в области противодействия коррупции в Республике Хакасия от 23 мая 2011 года, п о с т а н о в л я ю:
         Внести в приложение к постановлению Главы  муниципального образования Орджоникидзевский район от 19.08.2011 № 513 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в Администрации муниципального образования Орджоникидзевский район»   изменение: в  Порядок проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в Администрации муниципального образования Орджоникидзевский район добавить раздел IV следующего содержания:

«IV. Порядок проведения независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов.
4.1. В отношении нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, принимаемых Администрацией Орджоникидзевского района Республики Хакасия может проводиться независимая антикоррупционная  экспертиза.
4.2. В целях  проведения независимой  антикоррупционной   экспертизы  проекты нормативных правовых актов, за исключением проектов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, или сведения  конфиденциального характера, размещаются  на официальном сайте Администрации Орджоникидзевского района в установленном порядке.

При размещении проектов нормативных правовых актов  для проведения независимой  антикоррупционной   экспертизы  на  официальном сайте Администрации Орджоникидзевского района указывается адрес электронной почты для  направления экспертных заключений, а также даты начала и окончания  приема заключений по результатам независимой экспертизы.

4.3. Независимая  антикоррупционная   экспертиза  проектов  нормативных правовых актов Администрации Орджоникидзевского района,  затрагивающих права, свободы и обязанности человека  и гражданина  или устанавливающих правовой статус   организаций, проводится  юридическими или  физическими лицами,  аккредитованными Министерством юстиции Российской Федерации  в качестве независимых экспертов  антикоррупционной   экспертизы    в инициативном порядке за счет собственных средств в соответствии  с Правилами проведения антикоррупционной   экспертизы    нормативных правовых актов и проектов  нормативных правовых актов, утвержденными  Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96.
4.4. Результаты независимой  антикоррупционной   экспертизы отражаются  в заключении по форме, утвержденной  Министерством юстиции Российской Федерации.

4.5. Заключение  независимой  антикоррупционной   экспертизы подписывается  руководителем юридического лица, являющегося  независимым экспертом, либо физическим лицом, являющимся независимым экспертом.
4.6. По результатам  рассмотрения заключения  независимой  антикоррупционной   экспертизы организации или гражданину,  проводившим  независимую  антикоррупционную   экспертизу, направляется ответ, за исключением случаев, когда в заключении  отсутствует предложение об устранении выявленных коррупциогенных факторов.».
Глава Орджоникидзевского района                                            А.И.Тайченачев